
                 

REPU BLIKA HRVATSKA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

GRADONAČELNIK 

 

Na temelju članka 9. Zakona o naplati poreznog duga fizičkih osoba („Narodne novine“ broj 

55/13) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 02/13) 

 

POZIV 
za podnošenje zahtjeva za plaćanje poreznog duga 

 prema Zakonu o naplati poreznog duga fizičkih osoba 

 

1. Pozivaju se fizičke osobe na podnošenje zahtjeva za plaćanje poreznog duga 

temeljem Zakona o naplati poreznog duga fizičkih osoba koji je stupio na snagu 9. 

svibnja 2013. godine (objava u Narodnim novinama br. 55/13 od 08.05.2013.). 

 

2. Naplata poreznog duga fizičkih osoba prema ovome Zakonu provodi se otpisom 

poreznog duga s osnove kamata uz istodobno reprogramiranje naplate glavnice duga 

ili otpisom poreznog duga s osnove kamata uz uplatu glavnice duga jednokratno. Na 

taj način će se omogućiti reprogramiranje naplate glavnice duga uz kamatnu stopu u 

visini od 4,5 %, plaćanjem u mjesečnim obrocima na rok otplate, koji ovisno o visini 

poreznog duga, može biti najmanje do 36 mjeseci i najviše do 60 mjeseci, uz 

istovremeni otpis duga s osnove kamata ili ako im to više odgovara, omogućiti otpis 

duga s osnove kamata uz plaćanje glavnice duga jednokratnom uplatom. 

 

3. Fizičke osobe u smislu ovog Zakona su: fizičke osobe koje ne sudjeluju u prometu 

roba i usluga na tržištu te fizičke osobe koje su registriranu djelatnost prestale 

obavljati do dana stupanja na snagu ovoga Zakona (obrtnici, liječnici, odvjetnici, 

arhitekti i dr.). Iznimno, Zakon se primjenjuje i na naplatu poreznog duga fizičkih 

osoba u djelatnosti poljoprivrede i ribarstva koje obavljaju registriranu djelatnost ili su 

obvezno osigurane osobe koje obavljaju poljoprivrednu djelatnost kao jedino i glavno 

zanimanje, a upisane su u upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava u svojstvu 

nositelja ili člana obiteljskoga gospodarstva. 

 

4. Porezni dug u smislu ovoga Zakona i prema ovom Pozivu jest dospjeli nenaplaćeni, 

odnosno neplaćeni porezni dug nastao s osnove gradskih poreza: porez na potrošnju, 

porez na kuće za odmor, porez na tvrtku ili naziv i porez na korištenje javnih 

površina, te dug s osnove spomeničke rente. 

 

 



5. Pisani i obrazloženi zahtjev može se podnijeti u roku od 90 dana od dana 

stupanja na snagu Zakona, odnosno do 07. kolovoza 2013. godine, Upravnom 

odjelu za proračun i gospodarstvo Grada Poreča-Parenzo, Obala M. Tita 5, Poreč, 

preporučeno poštom ili neposredno u Pisarnici Grada. 

 

6. Obrazac Zahtjeva za plaćanje poreznog duga prema Zakonu o naplati poreznog duga 

fizičkih osoba (ZFO-PD) i obrazac zahtjeva za odgodu ovrhe sukladno ovom Zakonu 

(ZFO-OO), nalazi se na web stranici www.porec.hr, a obrasce se može podići i u 

Pisarnici Grada Poreča-Parenzo. 

 

7. Nepravodobni zahtjevi odbacit će se i neće se razmatrati.  

 

Obrazloženje: 

Hrvatski sabor donio je Zakon o naplati poreznog duga fizičkih osoba kojim se uređuju 

uvjeti, način i postupak naplate dospjelog nenaplaćenog, odnosno neplaćenog poreznog duga 

fizičkih osoba, temeljem čega Grad Poreč-Parenzo upućuje poziv za podnošenje 

naslovnog zahtjeva. 

Nakon obrade podnesenih zahtjeva od strane Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo 

Grada Poreča-Parenzo temeljem propisanih odredaba citiranog Zakona provest će se postupak 

naplate poreznog duga prema načinu, uvjetima i postupku propisanim Zakonom. 

 

Poreč-Parenzo, 24.05.2013. 

                                                                     GRADONAČELNIK  

Edi Štifanić, dipl.oec. 

 

 

 


